

23. maj 1997

## Forårsnyt

På den årlige generalforsamling blev årets gang i 1996 gennemgået og der var tilfredshed med de nye tiltag, der var taget i årets løb. Der blev opfordret til at fortsætte med juletræstænding og æbleskiver, som vi gjorde i december. Der blev ivrigt debatteret omkring den udsendte "Forslag til Kommuneplan 1996-2007" og deri fremgår det, at marken mellem Gammelbyvej 23-31 og nr. 33 foreslåes udlagt til 2 stk "jordbrugsparceller" a' ca 5000 m<sup>2</sup>.

Bestyrelsen blev bedt om at meddele Vejen Kommune, at Gammelby Grundejerforening tager afstand fra denne ide, begrundet i byens opbygning m.m..

Derudover beder vi Vejen Kommune om skriftlig at redegøre for, hvilke tiltag de vil anvende i anledning af Elsam's planer om en ny 400 kw højspændings ledning mellem Vejen og Esbjerg.

P.s. Gammelby Grundejerforening har d.d. endnu ikke modtaget information fra Vejen Kommune, som ønsket. Kopi af brevet vedlagt dette brev.

I samme forbindelse kan vi oplyse, at vi er opfordret til at gå i samarbejde med "Gjerndrup borgere mod el-ledninger" Vi har været til møde, og skal i næste uge igen. Det vil blive alt for omfattende at redegøre for arbejdet her, men der er jævnligt pressedækning på sagen.

Derudover blev det på generalforsamlingen aftalt, at lørdag 21. 6 1997 holdes en sommerfest med fælles spisning i et lejet festtelt, placeres som tidligere hos Søren og Lene, og mandag afbrændes Sct. Hans bål et sted i byen, nærmere information udsendes senere.

Den 19. marts deltog Niels Åsted i et planlægningsmøde mellem de 9 foreninger i Læborg Sogn og man enedes om en aften i Læborg Forsamlingshus med Familien Rudi Christensen fra Give, som rejste jorden rundt. De fortæller og viser lysbilleder fra turen. Dette møde foregår d. 27. oktober 1997 i Forsamlingshuset.

Endvidere har vi arbejdet for at få et par genbrugs containere til pap/papir og glas hertil byen, men entreprenøren gav afslag, da han mente vi var for få i byen, til at dette kan betale sig for ham.

På et møde arrangeret af "Forstadsforsamlingen ved Vejen Erhvervsråd" var temaet kollektiv bustrafik i området og da bestyrelsen var bedt om at undersøge muligheden for bustransport til og fra Gammelby i skoleferier, deltog Niels Åsted denne aften. Der blev fra trafikplanlæggere tydeligt sagt, at kundegrundlaget i Gammelby i skoleferier er for lavt til at dette kan lade sig gøre.

Dette var en gennemgang af de vigtigste emner, som vores Grundejerforening har arbejdet med i det sidste års tid.

Byens borgere ønskes en god sommer og et håb om så mange som muligt bakker op om Grundejerforeningen og dens virke.

Med venlig hilsen

Gammelby Grundejerforening

Niels Åsted